
PROTOKÓŁ NR V/17 

z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Chrośna 

29 marca 2017 r. 

 

S. Olejniczak – Przewodnicząca Soł. Chrośna – powitała władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 23 mieszkańców 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2 

 

S. Olejniczak – Przewodnicząca Soł. Chrośna – przedstawiła sprawozdania za 2016 rok 

dotyczące działalności Rady Sołeckiej – załącznik nr 3.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła informacje n.t. budżetu na 2017 rok oraz zadań 

inwestycyjnych: 

Budżet na 2017 r. wynosi 82.016.298 zł w tym dochody własne w wysokości 53.973.022 zł, 

subwencje w wysokości 12.794.680 zł, dotacje celowe w wysokości 14.271.086 zł oraz środki 

pochodzące z UE w wysokości 977.510 zł. 

Natomiast wydatki na 2017 rok kształtują się w wysokości 76.224.902 zł, w tym wydatki 

bieżące w wysokości 67.574.284 zł, wydatki majątkowe w wysokości 8.650.618 zł. 

W roku 2016 zakończyliśmy wszystkie duże inwestycje.  

W 2017 r. chcemy środki finansowe zaplanować na przygotowanie dokumentacji na 

inwestycje, które w następnych latach, być może jeszcze i w tym roku chcielibyśmy 

rozpocząć. Wiele projektów chcemy realizować w ramach ZIT. 

  

Inwestycje w2017 roku: 

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy ul. Kujawskiej,  

- przystąpienie do projektowania budowy ścieżek rowerowych z Otorowa do Solca i z Solca 

do Przyłubia (od ul. Lipowej przez Przyłubie do krajowej „10” o długości ok. 5, 6 km), 

Starostwo Powiatowe partycypuje w kosztach budowy tych ścieżek, 

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13,  



- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na żłobek i przedszkole niepubliczne,  

- uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i 

Czarnowa, wybór najlepszego wariantu i jego zatwierdzenie przez Urząd Marszałkowski, 

Starostwa Powiatu Bydgoskiego i Toruńskiego oraz przez Gminę Solec Kujawski i Gminę 

Złą Wieś Wielką, ustalenie ceny biletu za korzystanie z promu (beneficjenci partycypowaliby 

w jego kosztach). Niebawem powinna być gotowa dokumentacja na układ drogowy.   

Zostanie ogłoszony przetarg na dostawę jednostki pływającej w systemie „Zaprojektuj i 

wybuduj”. Natomiast przebudowa układu drogowego jest w toku opracowywania, 

- budowa ul. Ogrodowej (rozpoczęcie budowy nawierzchni w 2017 r., zakończenie w 2018),  

- opracowanie dokumentacji na budowę dróg na Osiedlu Leśnym (koncepcja budowy dróg 

została przedstawiona mieszkańcom na zebraniu w listopadzie 2016 r.), zagospodarowanie 

terenu pod plac zabaw i zieloną siłownie, 

- w sprawie ul. Leśnej planowane jest spotkanie z Urzędem Marszałkowskim w sprawie 

ustalenia nowej drogi strategicznej. Gmina jest w stanie przejąć na własność ul. Garbary i 

Leśną pod warunkiem, że otrzymamy środki finansowe na ich wyremontowanie, 

- rozpoczęcie przebudowy drogi S 10 realizowanej przez GDDKiA, wybrano już firmę 

opracowującą, (Studium Techniczno – Ekonomiczno - Środowiskowe (STEŚ) z elementami 

Koncepcji Programowej wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn.: Budowa drogi ekspresowej S-10 na odcinku Bydgoszcz – Toruń, wg 

jednego z wariantów wjazdy do naszego miasta miałby zostać zaprojektowane w 

Makowiskach, w ul. Kujawską. Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z wariantami 

przebiegu tej drogi w Urzędzie MiG w Wydziale Inwestycji i Planowania Przestrzennego. 

Można zgłaszać swoje propozycje i uwagi, które Gmina postara się negocjować. Choć nie 

wiadomo czy zostaną one uwzględnione. Trasa szybkiego ruchu ma 5 koncepcji przebiegu. 

Nie będzie wyjazdu z ul. Leśnej na S10. Projekt przebiegu drogi musi uwzględnić dojazdy do 

wszystkich posesji położonych przy S10, do Chrośny wg jednego w wariantów zjazd ma być 

z wiaduktu. Konsultacje w sprawie budowy drogi S10 odbyły się w Urzędzie MiG. Powinna 

je także przeprowadzić GDDKiA.  

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – przybliżyła informacje dot. rewitalizacji. Komitet 

Rewitalizacji przygotował wykaz projektów „twardych“ i projektów „miękkich“, które mogą 

być realizowane na terenie przeznaczonym do rewitalizacji, obejmujący m.in. budynek nr 4 

na Placu Jana Pawła II, budynek przy ul. Kościuszki 12, teren przy Muzeum, budynki 

zlokalizowane przy ulicy Św. Stanisława, Osiedle Robotnicze. Komitet Rewitalizacji odbył 



ostatnio spotkanie z młodzieżą solecką oraz z organizacjami pozarządowymi i 

przedsiębiorcami w celu pozyskania propozycji, które można by było ująć w działaniach w 

ramach projektów „miękkich”. Młodzież zaproponowała szereg ciekawych pomysłów 

mających na celu ożywienie, szczególnie Placu Jana Pawła II. Pod względem frekwencji nie 

dopisały organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. Komitet Rewitalizacji planuje do 

końca kwietnia zakończyć opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i przedłożyć RM 

do uchwalenia w maju br. Wcześniej jednak odbędą się konsultacje społeczne, a sam program 

musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez m.in. Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska. W ramach realizacji inwestycji zaproponowano modernizację budynku nr 4 na 

Placu Jana Pawła II oraz modernizacje samego placu wraz ze zmianą organizacji ruchu, 

ograniczeniem czasu transportu m.in. towarów, powstanie miejsc parkingowych za 

budynkiem nr 4 oraz zespołu parkingów na rogu ul.: Wolności – Ułańska. Ponadto 

zagospodarowanie terenów zielonych – aranżacja zieleni i małej architektury terenów 

„ogródka jordanowskiego“ oraz terenów przy Muzeum. 

Gmina nie przystąpiła jeszcze do prac projektowych i koncepcyjnych mających na celu 

zagospodarowania terenów na Osiedlu Robotniczym ponieważ trwają prace związane  

z uregulowaniem spraw terenowo – prawnych.  

 

C. Ball – Dyrektor WUM – przybliżył informacje dot. smogu na terenie Gminy. Problem 

zanieczyszczenia powietrza istniał zawsze, tylko w ostatnim czasie został bardziej 

nagłośniony medialnie. Na terenie Gminy smog jest szczególnie uciążliwy w okresie 

grzewczym na Osiedlu Leśnym. Na dzień dzisiejszy nie jest uregulowana kwestia prawna 

dotycząca spalania paliw stałych. Prace dot. uregulowania prawnego trwają od 2014 r. Chodzi 

głównie o unormowanie prawne klas pieców, planuje się wprowadzenie 5 klas pieców.  

Gmina w walce ze smogiem nie wiele może zrobić oprócz edukacji mieszkańców 

(informowanie poprzez media, w „W z R”, na stronie internetowej, czego nie wolno spalać w 

piecach, rozdawanie ulotek informacyjnych, reagowanie na zgłoszenia sąsiadów).  

Pracownicy UMiG nie mają też odpowiednich zezwoleń, aby wejść na dana prywatną posesje 

i skontrolować co jest spalane w piecu. Jest to wyłącznie ocena wizualna. Gmina nie posiada 

też specjalistycznego sprzętu do pomiaru zanieczyszczeń powietrza.   

Aby zniwelować smog, potrzebne jest dofinansowanie np. na wymianę pieców, obecnie 

jedynym źródłem pomocy finansowej, który odbywa się za pośrednictwem Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu jest program kierowany do osób fizycznych tj. 



EKODOM o dofinansowanie zadań z zakresu termomodernizacji albo odnawialnych źródeł 

energii w budynkach mieszkalnych i EKOGMINA, na dofinansowanie termomodernizacji 

budynków użyteczności publicznej. Nabór wniosków trwa od 30 września br. do czerwca br. 

lub do wyczerpania środków. Jest to forma pożyczki, której aktualne oprocentowanie wynosi 

3 % z możliwością 30 % jej umorzenia. 

Ponadto Dyrektor WUM dodał, że monitorowaniem stanu jakości powietrza zajmuje się 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Na terenie naszego 

województwa znajduje się kilka punktów monitorujących stan stężenia zanieczyszczeń 

powietrza tj. w Bydgoszczy, w Toruniu, we Włocławku, w Grudziądzu oraz w Borach 

Tucholskich. W woj. kujawsko – pomorskim nie stwierdzono stanów alarmowych 

związanych ze smogiem takie jakie wystąpiły w woj. śląskim czy w woj. małopolskim. W 

tych woj. radni Sejmików podjęły uchwały tzw. antysmogowe, które dają narzędzia oraz 

dofinansowują np. wymiany pieców.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że prawdopodobnie w kwietniu zostanie pod obrady 

sesji RM poddany projekt uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego terenów 

przy świetlicy we wsi Chrośna. Kiedy już Gmina pozyska te tereny na własność to będzie 

szansa na zagospodarowanie ich na cele rekreacyjno – sportowe.  

 

Mieszkańcy Soł. Chrośna zgłosili wnioski dot. 

- konkretnego przebiegu drogi szybkiego ruchu oraz zorganizowania dodatkowe spotkania z 

mieszkańcami w tej sprawie  (p. A. Wróblewski), 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – Gmina wystąpi do GDDKiA z pisemną prośbą  

o spotkanie projektantów z mieszkańcami Sołectwa.   

  

- poinformowania mieszkańców sołectwa z odpowiednim wyprzedzeniem o planowanych 

konsultacjach społecznych (p. Z. Mućko),  

T. Substyk – Burmistrz MiG – inwestycja jest w toku opracowywania projektu przez 

GDDKiA (warianty są dostępne również na stronie internetowej GDDKiA). Po uzgodnieniu 

projektu powinny jeszcze odbyć się konsultacje społeczne. Dodała, że wcześniej odbywały się 

konsultacje z mieszkańcami, z przedsiębiorcami z naszej Gminy gdzie były zgłaszane uwagi 

do planowanej koncepcji. Gmina przesłał je do GDDKiA wraz z podaniem liczby zjazdów z 

krajowej S 10. 



  

- terminu rozpoczęcia budowy drogi Zawiszyn – Chrośna (p. E. Czerwińska), 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – wcześniej były prowadzone rozmowy w tej sprawie ze 

Starostwem. Pani Burmistrz przeprowadziła rozmowę z wójtem Rojewa w sprawie połączenia 

drogi z Chrośny do Rojewa. Byłoby to lepsze rozwiązanie.  

 

- ponownego równania dróg w Chrośnie i ich złego stanu szczególnie po opadach  

(p. A. Cicha, p. H. Król. p. Z. Mućko), 

 

C. Ball – Dyrektor WUM -  równania i remonty cząstkowe w gminie odbywają się. Sprawy 

z równaniem dróg należy bezpośrednio zgłaszać do Ref. Gospodarki Komunalnej pod nr 387 

01 69 lub do Sołtysa Soł. Chrosna, który na bieżąco monituje w sprawach sołectwa do 

Urzędu. 

 

- wycinki krzewów bzu w pobliżu byłej świetlicy (p. M. Łukaszewski) 

- podania powodu utwardzenia tłuczniem drogi gminnej gruntowej, przy której nie 

zamieszkują mieszkańcy zamiast tej przy której położonych jest ok. 30 posesji  

(p. S. Olejniczak), 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – pracownicy Urzędu sprawdzą stan tych dróg. 

Dodała, że ile razy by droga gruntowa nie została wyrównana, tak zawsze po intensywnych 

opadach czy roztopach będą na niej powstawały koleiny i dziury. Znamy potrzeby, ile i które 

drogi na terenie Gminy wymagają utwardzenia, jednak koszty utwardzenia są wysokie. 

Gmina buduje je sukcesywnie w ramach posiadanych środków finansowych.  

 

- opracowania harmonogramu dróg priorytetowych do utwardzenia i wg tej kolejności je 

budować (p. Z. Mućko) 

T. Substyk – Burmistrz MiG – harmonogram utwardzania dróg można opracować, jednak 

potrzebne są środki finansowe na ten cel. Na inwestycje związane z budową dróg można 

przeznaczyć tylko środki finansowe pochodzące ze sprzedaży majątku Gminy.  

 

- wystąpienia do Gminnej Spółki Wodnej z prośbą o systematyczne czyszczenie rowów 

melioracyjnych (p. Z. Mućko), 

p. H. Król – problemem jest od lat nie czyszczony rów zbiorczy, w którym tworzą się 



zastoiska. 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – GSW nie należy do Gminy, jest samodzielną 

spółką zrzeszającą członków. Gmina nie decyduje o kolejności czyszczenia rowów, może 

tylko monitować do GSW. 

- pękania asfaltu na ścieżce rowerowej (p. Z. Mućko), 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przekażemy uwagę do Starostwa, które budowało tę ścieżkę. 

 

- braku chodnika przy drodze głównej wzdłuż Chrośny, niebezpiecznie szczególnie dla dzieci, 

które poruszają się poboczem drogi (p. A. Wróblewski),  

T. Substyk – Burmistrz MiG – wzdłuż drogi zbudowano ścieżkę pieszo – rowerową, 

Starostwo wykonało ją w liniach rozgraniczających drogi, została potraktowana jako remont 

istniejącej drogi.  

 

- nieprawidłowo wykonanej wysepki od strony Nowej Wisi Wielkiej (p. M. Łukaszewski) 

 

C. Ball – Dyrektor WUM – uwaga ta była wcześniej zgłaszana do Starostwa, w odpowiedzi 

Gmina otrzymała pismo, że wysepka została wykonana zgodnie z projektem. 

 

- trudności z zarejestrowaniem się do lekarza w danym dniu w Przychodni przy ul. 

Powstańców (p. K. Wieczyńska) 

T. Substyk – Burmistrz MiG - pierwszeństwo w rejestracji mają osoby, które osobiście 

przyjdą do przychodni. Ponadto prowadzona jest rejestracja telefoniczna i przez Internet. 

Według obowiązujących norm Solmed dysponuje odpowiednią liczbą lekarzy rodzinnych, a 

pacjenci do lekarzy rejestrowani są co 10 min. Prezes spółki podkreślił, że jeśli przychodnia 

byłaby otwierana przed godz. 7.00 rano to wówczas pracownicy w rejestracji nie mieliby 

czasu na przygotowanie się do pracy. Obecnie pacjenci oczekują na otwarcie przychodni na 

zewnątrz, co jest dla nich dyskomfortem, szczególnie podczas niesprzyjających warunków 

atmosferycznych. Największy problem z rejestracją w przychodni występuje w okresach 

wzmożonych zachorowań oraz wtedy, kiedy pacjent koniecznie chce się zarejestrować do 

konkretnego lekarza. Pod koniec pracy lekarzy, pacjenci są również przyjmowani. Dodała, że 

z pomocy lekarskiej mieszkańcy mogą również skorzystać w każdą sobotę nie będącą 

świętem od godz. 8.00 do 13.00. 

Mieszkańcy mają prawo korzystać również z przychodni znajdującej się przy ul. Piastów. Nie 

przyjmują w niej jednak lekarze specjaliści.  



 

- wypożyczania pomieszczenia świetlicy na uroczystości przez osoby z zewnątrz  

(p. Błochowiak) 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – świetlica powinna przede wszystkim służyć 

mieszkańcom sołectwa, młodzieży, harcerzom itp. grupom zorganizowanym. Gmina nie może 

na czas trwania okresu trwałości projektu wykorzystywać świetlicę na potrzeby komercyjne.  

S. Olejniczak – dodała, że uzgodniono wcześniej z Panią Burmistrz, że te osoby, które 

zgłosiły chęć wypożyczenia sali świetlicy dużo wcześniej, będą mogły ją wypożyczyć. 

Ogólnie ma służyć wyłącznie mieszkańcom sołectwa. Jest dwa lata karencji na umowy.  

 

- zmian w płatności za wywóz  odpadów (p. E. Czerwińska) 

C. Ball – Dyrektor WUM – nie szykują się zmiany, obowiązuje stawka 12 zł od osoby za 

wywóz odpadów gdy je segregujemy i 24 zł od osoby przy nie segregacji. Od lipca br. 

wchodzi w życie nowe rozporządzenie w sprawie kolorów pojemników do segregacji 

odpadów. Naszej Gminy to jednak nie będzie dotyczyć, ponieważ kolorystyka pojemników i 

worków oraz jak segregujemy jest zgodna z nowym rozporządzeniem.         

  

M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna – poinformował mieszkańców, że część krzewów 

przy DK 10 na skrzyżowaniu z ul. Powstańców została przez GDDKiA wycięta na prośbę 

mieszkańców. Widoczność się poprawiła.   

 

Zebranie zakończono o godz. 19.15. 

 

                                                     Przewodnicząca Rady Soł. Sołectwa Chrośna 

 

Protokołowała:  

 


